ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM
PORTARIA Nº 031/2026 – DAF-DRH, DESANTARÉM-PA, 12 DE JANEIRO

DE 2026.

O vereador JANDER ILSON REGO PEREIRA, Presidente da
Câmara Municipal de Santarém, Estado do Pará, no uso de suas
atribuições legais.

RESOLVE:

Art. 1º PRORROGAR os contratos de admissão por mais 01 (um)
ano em caráter temporário dos servidores abaixo mencionados:
MARIA JUVENILA OLIVEIRA DINIZ, matrícula 121708-9,
admitida em caráter temporário contrato administrativo nº 0001/2025,
de 03 de janeiro de 2025, na função de AUXILIAR
ADMINISTRATIVO, desta Casa Legislativa.
MIRIAN PEREIRA TRINDADE, matrícula 121706-2, admitida em
caráter temporário contrato administrativo nº 0002/2025, de 03 de
janeiro de 2025, na função de AUXILIAR ADMINISTRATIVO,
desta Casa Legislativa.
MARCOS MIROCLES PEREIRA SOUZA, matrícula 121704-6,
admitido em caráter temporário contrato administrativo nº 0003/2025,
de 03 de janeiro de 2025, na função de SERVIÇOS GERAIS, desta
Casa Legislativa.
RUIMERSON SANTOS VILASBOAS, matrícula 121702-0,
admitido em caráter temporário contrato administrativo nº 0004/2025
de 03 de janeiro de 2025, na função de OPERADOR DE ÁUDIO E
VÍDEO, desta Casa Legislativa.
ELANA CRISTINE GOMES SIMOES, matrícula 121701-1,
admitida em caráter temporário contrato administrativo nº 0005/2025,
de 03 de janeiro de 2025, na função de AUXILIAR
ADMINISTRATIVO desta Casa Legislativa.
MARIA DE JESUS FONSECA E SOUSA, matrícula 121714-3,
admitida em caráter temporário contrato administrativo nº 0007/2025,
de 03 de janeiro de 2025, na função de AUXILIAR
ADMINISTRATIVO, desta Casa Legislativa.
ADENILTO REGO DE SOUSA, matrícula 121705-4, admitida em
caráter temporário contrato administrativo nº 0008/2025, de 03 de
janeiro de 2025, na função de AUXILIAR ADMINISTRATIVO,
desta Casa Legislativa.
ISMAELINO FIGUEIREDO DE SOUSA, matrícula 121715-1,
admitida em caráter temporário contrato administrativo nº 0009/2025,
de 02 de janeiro de 2025 na função de AUXILIAR
ADMINISTRATIVO, desta Casa Legislativa.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Registra-se, publica-se e cumpra-se.

Gabinete da Presidência, Vereador “GODOFREDO MACHADO
PORTELA”, doze de janeiro de dois mil e vinte e seis.

JANDER ILSON REGO PEREIRA
Vereador-Presidente

Publicado no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará, no
site: http://www.diariomunicipal.com.br/famep/, e na página oficial da
Câmara Municipal de Santarém- PA (http://santarem.pa.leg.br/ Portal
da Transparência).

JEOVÂNIA SOUSA DA CRUZ
Diretora de Departamento
Portaria nº 287/2021 – DAF-DRH

Publicado por:
Jeovânia Sousa da Cruz

Código Identificador:FF7C51FB

28/01/26, 11:55 Câmara Municipal de Santarém

https://www.diariomunicipal.com.br/famep/materia/FF7C51FB/486775d8ca6fe603226350cac8373ac9486775d8ca6fe603226350cac8373ac9 1/2

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Pará no dia 20/01/2026. Edição 3925
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/famep/

28/01/26, 11:55 Câmara Municipal de Santarém

https://www.diariomunicipal.com.br/famep/materia/FF7C51FB/486775d8ca6fe603226350cac8373ac9486775d8ca6fe603226350cac8373ac9 2/2